
AM\1298062CS.docx PE759.755v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

2023/0355(COD)

4.3.2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 4
Návrh zprávy
Juan Fernando López Aguilar
(PE758.979v001-00)

Změna směrnice 2014/62/EU, pokud jde o některé požadavky na podávání 
zpráv

Návrh rozhodnutí
(COM(2023)0582 – C9-0382/2023 – 2023/0355(COD))



PE759.755v01-00 2/5 AM\1298062CS.docx

CS

AM_Com_LegReport



AM\1298062CS.docx 3/5 PE759.755v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Juan Fernando López Aguilar

Návrh rozhodnutí
Název 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Návrh
ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY,
kterým se mění směrnice 2014/62/EU, 
pokud jde o některé požadavky na 
podávání zpráv

Návrh
SMĚRNICE EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY,
kterým se mění směrnice 2014/62/EU, 
pokud jde o některé požadavky na 
podávání zpráv
(Změna se vztahuje na celý text (s 
výjimkou poznámek pod čarou): nahradit 
v celém návrhu Komise slovo 
„rozhodnutí“ slovem „směrnice“.)

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Damian Boeselager

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 11 směrnice 2014/62/EU se 
zrušuje.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Damian Boeselager

Návrh rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 a (nový)
Směrnice (EU) 2014/62
Článek 11

Platné znění Pozměňovací návrh

Článek 11 se nahrazuje tímto:



PE759.755v01-00 4/5 AM\1298062CS.docx

CS

Článek 11 „Článek 11

Statistika Statistika

Členské státy poskytují Komisi alespoň 
každé dva roky údaje o počtu trestných 
činů stanovených v článcích 3 a 4 a o 
počtu osob, které byly ve spojitosti s 
trestnými činy uvedenými v článcích 3 a 4 
stíhány a odsouzeny.

1. Členské státy poskytují Komisi alespoň 
každé dva roky podrobné údaje o:

a) počtu trestných činů stanovených v 
článcích 3 a 4, které členské státy 
zaznamenaly a o nichž rozhodují;
b) počtu soudních případů, které byly 
zamítnuty, a to i z důvodu uplynutí 
promlčecí lhůty;
c) počtu fyzických osob, které jsou
i) stíhány,
ii) odsouzeny;
d) počtu právnických osob, které jsou
i) stíhány,
ii) odsouzeny nebo pokutovány a 
odsouzeny za trestné činy uvedené v 
článcích 3 a 4;
e) druhu a počtu trestů a sankcí 
uložených fyzickým a právnickým 
osobám;
f) hodnotě zabavené padělané měny;
g) počtu případů postoupených Europolu;
h) opatřeních přijatých příslušnými 
vnitrostátními orgány s cílem zabránit 
padělání nebo pozměňování měny a její 
distribuci;
2. Členské státy předávají Komisi 
statistické údaje uvedené v odstavci 1 ve 
standardním, snadno přístupném a 
srovnatelném formátu.
3. Komise alespoň každé tři roky 
zveřejňuje zprávu založenou na 
statistických údajích předaných členskými 
státy.“

Or. en



AM\1298062CS.docx 5/5 PE759.755v01-00

CS

Pozměňovací návrh 4
Juan Fernando López Aguilar

Návrh rozhodnutí
Článek 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 1a
Tato směrnice vstupuje v platnost 
[dvacátým dnem] po vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie.

Or. en


